2024年６月21日

各  位

会 社 名  日 本 製 麻 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  山 村  貴 伸

（コード番号 3306 スタンダード市場）

問合せ先  執行役員総務部長 詫間 耕一

電話番号  078－332－8251

北陸工場増設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ボルカノ食品事業におけるレトルト製品の製造

能力の増強を図るため、製造設備の増設（新築）を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．増設の内容

 (1)所 在 地 富山県砺波市下中３番地３

 (2)工 場 名 ボルカノ食品事業部北陸工場

 (3)増設設備 北陸工場内レトルト製造設備および建屋

 (4)総投資額 約10億１千万円

（既存排水処理設備のリニューアル費用約２億７千万円を含む）

(5)資金計画 自己資金および外部調達の予定

(6)稼    働 2025年度上期予定

２．実施目的

 北陸工場は、当社主要事業であるボルカノ食品事業において、パスタ製品およびレトル

ト製品の製造を担っておりますが、製造設備につきましては、設備の経年劣化、特にレト

ルト製造設備は生産能力の不足が問題となっておりました。顧客からの受注増に応えるた

め、また、世界的にも今後レトルト製品に対する需要の増加が見込まれることから、レト

ルト製品の製造設備の増強が必要と判断いたしました。今後も持続的成長を図り、業績の

伸長と企業価値の一層の向上を目指してまいります。

なお、既存排水処理設備は既存工場の排水処理設備であり、新設備稼働後は同排水処理

設備を併用いたします。

３．今後の見通し

 本件における工場の稼働は2025年度上期を予定しており、当期の業績に与える影響はあ

りません。また、来期以降の業績に与える影響につきましては、詳細を本事業年度にて発

表の新中期経営計画にてお知らせいたします。

以 上